Deve essere perciò ben chiaro che oggetto dell'appalto è la fornitura e la posa in opera di tutti i componenti, 

anche se non esplicitamente indicati, necessari per realizzare l’opera completa e pienamente funzionante.  

Art. 3 - Importo e durata dell’appalto  

3.1 L’importo complessivo è pari ad € 210.800,00 iva esclusa così composto:   

a) € 191.800,00 (centonovantunomilaottocento/00) Iva esclusa per lavori a base d’asta soggetti a ribasso; 

b) € 19.000,00 (diciannovemila/00) Iva esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Al suddetto importo, come risulta dal quadro economico sotto riportato, sono state aggiunte le seguenti 

somme a disposizione dell’Amministrazione: 

c) € 4.984,00 (quattromilanovecentottantaquattro/00) per prestazioni in economia e rimborso materiali. 

DESCRIZIONI Netto  I.V.A.  22% Totale 

A1) Lavori a base d'asta € 191 800,00 € 42 196,00 € 233 996,00 

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 19 000,00 € 4 180,00 € 23 180,00 

A ) Importo lavori € 210 800,00 € 46 376,00 € 257 176,00

[...]

Misurata al metro quadrato ogni millimetro di spessore: frontalini di balconi
euro (quattro/75) m²/mm 4,75

Nr. 29 Fornitura in opera di centralina per irrigazione, compresa annessa scatola stagna, collegamento alla rete elettrica, collegamento alle
C01.03.007 valvole

euro (settecentonovantacinque/34) cad 795,34

Nr. 30 MICROIRRIGAZIONE Fornitura e posa in opera di elettrovalvola a membrana in resina sintetica, consigliata per impianti a goccia
C01.03.072.a antiurto avente le seguenti caratteristiche: Solenoide bistabile a (9 V). Filtro sulla membrana e sul solenoide.

[...]

di parzializzazione in PVC con bocchettone a tre pezzi con o-ring e raccordo a bocchettone a tre pezzi, filtro con riduttore di
pressione, completa dei collegamenti elettrici necessari per il suo funzionamento. A) Elettrovalvola con solenoide bistabile a 9V -
Diametro ¾" - Att.F.F.
euro (centoventiquattro/02) cad 124,02

Nr. 31 MICROIRRIGAZIONE Fornitura e posa in opera di ala gocciolante autocompensante ed autopulente avente le seguenti
C01.03.074.a caratteristiche: Ampio filtro d'entrata con pulizia automatica. Erogatori da 2,2 lt/h Mantiene costante la portata dei gocciolatori al

[...]

A) Ala gocciolante dist. gocciolatori
33 cm
euro (uno/94) cad 1,94

Nr. 32 Fioriera in legno. Fornitura in opera di fioriera in legno di pino trattato con impregnante atossico colorato per esterni, vaschetta
C01.05.018.a interna in acciaio zincato cm 115 x 60 x 60

euro (seicentoottantauno/73) cad 681,73

Nr. 33 Fioriera in listoni di pino. Fornitura in opera di fioriera in listoni di pino autoclavato opportunamente assemblati tra loro ad incastro e
C01.05.019.b pannelli in legno fissati con viti e tiranti in acciaio zincato, contenitore intorno in lamiera zincata cm 86 x 46 x 44

euro (duecentodieci/20) cad 210,20

Nr. 34 Chamaerops humilis (con almeno 3 stipiti): altezza tronco 1,25/1,50 m, altezza totale 1,00/1,20 m, in vaso
C02.01.018 euro (centoventiotto/29) cad 128,29

Nr. 35 Prunus laurocerasus: altezza 0,60/0,80 m, con 3/5 getti, in vaso
C02.01.043 euro (otto/98) cad 8,98

Nr. 36 oneri sicurezza
compl. euro (zero/37) a corpo 0,37

Nr. 37 da completare lavori
compl.lav euro (zero/68) a corpo 0,68

Nr. 38 Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale comprensivi di scatole di derivazione in pvc

[...]

dispositivo per attacco rapido su profilato DIN EN 50022 - 35 mm tensione nominale 230/400 V c.a., secondo le norme CEI 23-3,
tipo di intervento B, C, D, completo di ogni accessorio in opera: Potere di interruzione 15-25 kA 230 - 400 V quadripolare fino a 32
A
euro (centocinquantadue/90) cad 152,90

Nr. 53 Interruttore automatico magnetotermico accessoriabile per uso civile o similare, involucro a struttura modulare, morsetti a gabbia
D03.01.003.g totalmente protetti, con doppio sistema di serraggio per cavi fino a 25 mm²; grado di autoestinguenza VO secondo la UL 94, con